
安全を第一と

した施設運営

に取り組むよ

う役職員一同

社会福祉法人　丸瀬布社会福祉協会 取り組んでま

　理　事　長　　　能　正　政　寛 いりますので

何卒よろしく

　新年あけましておめでとうございます。輝ける新年 お願い申し上げます。

をお健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。 　さて、毎月この場をお借りして報告させていた

　さて、特別養護老 ただいております特別養護老人ホーム丸瀬布ヒル

人ホーム丸瀬布ヒル トップハイツ等移転改築工事に関しましては今年

トップハイツにおき ７月の完成を予定しております。

まして昨年１１月に 　完成後の引っ越しにつきましては備品等の搬入

発生いたしました新 が済んだ後の８月から９月ごろを予定しておりま

型コロナウイルス感 す。

染症につきましては 　渡り廊下の緑の園との接続工事が始まることに

ご利用者様、ご家族様そして関係各位に多大なるご迷 より騒音や振動でご利用者様にはご迷惑をおかけ

惑とご心配をおかけいたしましたことに対しまして心 いたしますがなにとぞご理解の程をお願い申し上

からお詫び申し上げますとともに、そのような状況の げます。

の中にあっても励ましや激励のお言葉をたくさん頂戴 　最後になりますが、新しい年が皆様にとりまし

し感謝に堪えません。 て幸多い、笑顔の絶えない一年となりますことを

　おかげさまで先 ご祈念申し上げ

月の１３日に無事 げますとともに

終息宣言を発出す 今後とも当法人

ることができまし へのご理解とご

た。 協力を何卒よろ

　今後は真摯な反 しくお願いいた

省の上に立ち安心 します。(終)

Houses of The Holy/Led Zeppelin(1973)

 令和５年１月１日発行

第７９号

緑の園

ヒルトップハイツ

グリーンプラザ

デイサービスセンター

だより



　昨年の１１月に

当法人の丸瀬布デ 　先月の２１日(水)に緑の園/グリーンプラザそ

イサービスセンタ れぞれクリスマス会を開催いたしました。

ーならびに特別養 グリーンプラ

護老人ホーム丸瀬 ザでは懐かし

布ヒルトップハイ い東京コミッ

ツにご寄付を賜り クショーが見

ましたのでご紹介いたしますとともにこの場をお借り 事に復活しま

いたしましてお礼申しあげます。 したし、緑の

　ありがとうございました。 園はデイでや

　　丸瀬布デイサービスセンターへ っていたパンスト相撲をパクッて披露しました。

　　　遠軽町丸瀬布 　緑の園ではそのほかひげダンスクリスマスバー

　　　立　石　栄　子　　様 ジョンと利用者さん全員参加の輪投げ大会を開催

　　特別養護老人ホーム丸瀬布ヒルトップハイツへ し、盛況で笑い声の溢れる時間を過ごすことがで

　　　遠軽町１条通 きました。

　　　梅　澤　尚　明　　様 　デイサービスではクリスマス会を開催し昼食会

と一年を振り返るDVDを観賞しました。

　ヒルトップハイツでも２１日(水)にクリスマス

昼食会を開催いたしました。

　先月７日(水)に 　新型コロナウイルス感染者数は少しづつ減って

特別養護老人ホー はいるものの、

ム丸瀬布ヒルトッ 年末年始にかけ

プハイツならびに て人の動きが活

丸瀬布デイサービ 発となることか

スセンターのご利 ら再び増加に転

用者様と職員全員に手打ちそばといなり寿司を、また じてしまうこと

　また、養護老人ホーム緑の園と地域密着型特別養護 が心配です。

老人ホームグリーンプラザへは２１日(水)にクリスマ 　先月の内部会議でお話したことですが「今はと

スケーキをご提供いただきました。 にかく社会全体では安心感が求められています。

　当日は「クリスマス会を緑の園/グリーンプラザ両 私たちに求められている安心感とは何か考えて

施設で開催しておりましたのでとても華やかな「クリ 真摯に職務を全うすることが大切です。」

スマス会」となりました。 　私たちはご利用者様はもとよりご家族・地域に

　マウレ山荘様には何かと制約の多い中「ご利用者様 にとって安心感を提供できるような存在となれる

のために」今年もご提供いただき誠にありがとうござ よう今年一年頑張りますので何卒よろしくお願い

いました。 申し上げます。(おばら)


